8 SED SOUSSE NORD

9 STE RAMLA TOZEUR

10 STE TOURISME & ANIMATION "RAIS CLUB"

11 STE D'ANIMATION TOURISTIQUE BISAT SA

12 STE HOTEL BYZANCE

13 STE DE PROMOTION TOURISTIQUE LES CYCLAMENS

- Les sociétés acquises et détenues dans l’unique perspective d’une cession ultérieure dans un avenir proche
ainsi que les sociétés pour lesquelles une procédure de cession est engagée :

Ordre Raison Sociale

1 STE D’ACTIVITE TQUE «HOTEL ZODIAC»

2 STE INTLE DE GEST. HOT. «H. BYBLOS»

3 STE HOTELIERE «DAR DHIAFA » TROPICANA CLUB

Société tunisienne de banque

156

NOTE 5 - FAITS MARQUANTS DE LA
PERIODE

5.1 - Retraitements des données pour les

besoins de la comparabilité :

Dans le but d’assurer une meilleure présentation
des états financiers arrêtés au 31/12/2024, des

retraitements ont été effectués au niveau de la
société mère pour l’exercice clos 2023.

Ces retraitements sont présentés au niveau du
tableau suivant :

En millier de dinars

Rubrique Solde publié
Au 31-12-2023

Modification
comptable société

mère STB

Modification
comptable STRC liée

aux provisions sur
créances

Modification
comptable groupe

liée à l’impôt
différé

Solde après
retraitement

au 31-12-2023

Bilan

AC3 - Créances sur la clientèle 10 493 060  (15 756)  10 477 304

Actif d'impôt différé -   42 695 42 695

AC7   Autres actifs 503 218 (18 835)   484 383

Intérêts Minoritaires 361 376 (2) (29) 622 361 967

CP3 - Réserves consolidés 493 032 (18 833) (15 727) 33 587 492 059

CP7 - Résultat consolidé 51 208 8 486 59 694

Etat de résultat

CH11 - Impôt sur les bénéfices (55 444)   8 506 (46 938)

PR9-CH10 - Intérêts minoritaires
dans le résultat 22 040   21 22 061

5.2 - vérification fiscale

A la fin de l’exercice 2023, la STB a fait l’objet d’une
vérification fiscale approfondie couvrant la période
2019-2020 au titre des différents impôts auxquels elle
est soumise.

Une notification des résultats de la vérification fiscale
a été adressée à la banque en date du 29/05/2024
faisant ressortir un redressement total pour un
montant de 61 909 mDT dont 31 515 mDT de pénalités
de retard.

Suite à l’opposition de la banque, un PV de conciliation
a été signé en date du 19/06/2024 avec l’administration
fiscale à la suite duquel la banque a payé 23 421 mDT